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Në këtë përmbledhje të kapitujve të temës së diplomës, me titull; Llojet e fitimit të pronësisë 

sipas vendimit të organit shtetëror., jame fokusuar në tre(3) kapituj që lidhet me temën, andaj në 

kapitullin e parë(I), është trajtuar vështrimi i përgjithshm rreth të drejtës së pronësisë, si, E drejta 

e pronësisë, Kufizimi i pronësisë, Fitimi i të drejtës së pronësisë në Kosovë, Mënyrat e fitimit të 

pronësisë në Kosovë, Fitimi derivativ i pronësisë, dhe  Fitimi origjinar i pronësisë. 

Në kapitullin e dytë(II) është trajtuar fitimi i pronësisë sipas vendimit të organit shtetëror dhe 

vështrimi i përgjithshm rreth fitimit të pronësisë në bazë të vendimit të organit shtetëror. 

Në kapitullin e tret(III)/kryesor, është trajtuar llojet e fitimit të pronësisë sipas vendimit të 

organit shtetëror, siç janë;                                                                                                               

Shpronësimi(qëllimi i ligjshëm publik, domosdoshmëria, organi shpronësues, punët përgatitore, 

procedura e shpronësimit, bartaja e pronës së paluajtshme përfituesit, rregullat themelore për 

përcaktimin e shumës së kompenzimit)., Konfiskimi, Nacionalizimi, Denacionalizimi, Ankandi 

publik, Arondimi, Komasacioni, Reforma agrare.                                                                                              

Në këtë kapitull si temë kryesore, është trajtuar më gjersisht për sicilin lloj të fitimit të pronësisë 

sipas vendimit të organit shtetëror duke marr per baze ligjet, doktrinat juridike, përvojat dhe 

shembuj brenda dhe jashtë Kosovës.  
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